２０１３年３月２２日

各 位

三井化学株式会社

工業薬品事業部

ｴﾁﾚﾝｵｷｻｲﾄﾞ（EO）、ｴﾀﾉｰﾙｱﾐﾝ（EA）及びｴﾁﾚﾝｸﾞﾘｺｰﾙ（ＥＧ）の価格改定について

 弊社は、エチレンオキサイド(ＥＯ) 、エタノールアミン（EA）及びエチレングリコール（ＥＧ）の主原料

である国産ナフサ基準価格（以下、「ナフサ価格」）が上昇見込みであったことを前提に、昨年の 10

月～12 月に 55,000 円/kl レベルへ、今年の 1 月～3 月に 62,000 円/kl レベルへ値上げを実施いた

しました。

2013 年 4 月～6 月は、急激な円安の進行等でナフサ価格が更に上昇しており、68,000 円/ｋｌを超

える水準が想定されます。

弊社としましては、厳しい経済環境下、固定費削減等の合理化に取り組んでおりますが、自助努

力だけでは到底吸収できない状況である為、下記の通り製品価格改定をお願いせざるを得ないと

の判断に至りました。

つきましては、後記の価格改定をお願い申し上げます。

記

    １．価格改定理由

原料ナフサ価格高騰のため、製品の価格改定をお願いするものです。
         ＜国産ナフサ価格推移＞

２０１２年 （７～ ９月） ４９，８００円／ｋｌ （確報）

 （１０～１２月） ５５，８００円／ｋｌ （確報）

２０１３年 （１～ ３月） ６４，０００円／ｋｌ （見込み）

 （４～ ６月） ６８，０００円／ｋｌ （見込み）

２．価格改定幅

         エチレンオキサイド（ＥＯ）      １２円／ｋｇ以上

エタノールアミン（ＥＡ）          １２円／ｋｇ以上

エチレングリコール（ＥＧ）        １０円／ｋｇ以上

 ３．価格改定時期

            ２０１３年４月１日納入分より

以 上